


 

 

As marcas Foxlux e Famastil são referência 

em iluminação, material elétrico,

ferramentas e jardinagem.

O Sob Medida é o braço de e-commerce,

e a Iluzze é a loja laboratório de materiais 

elétricos e iluminação. O Grupo ainda conta 

com a Vellore Ventures, a frente

de inovação e novos negócios.

/grupovellore@grupovellore

Acompanhe o Grupo Vellore:
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O Grupo Vellore é um dos 
principais players do setor 
de material de construção 

no Brasil, com um 
ecossistema de marcas que 
atua em toda a cadeia — da 

indústria ao consumidor 
final.





FERRAMENTAS JARDINAGEM AGRÍCOLA

ACESSÓRIOS E CONEXÕES P/ MANGUEIRAS 35
ALICATE 7
ALICATE DE PRESSÃO 8
ALICATE PARA BOMBA D’ÁGUA 8
ALICATE PROFISSIONAL 1000 V 7
ALICATE REBITADOR 7
ALVIÃO  PICARETA E CHIBANCA 48
ANCINHO 41
ANCINHO PARA JARDIM 43
APLICADOR DE SILICONE 14
APLICADOR DE SILICONE E P.U. 14
APLICADOR DE SILICONE / P.U. FECHADO 14
APLICADOR PROFISSIONAL DE SILICONE E P.U. 14
ARCO DE SERRA 28
ASPERSOR DE IRRIGAÇÃO 38
BAINHA DE COURO PARA FACÃO 49
BALDE 25
BLOCO DE ESPUMA 27
BOLSA PARA FERRAMENTAS 16” 16
CABO PARA RECARGA DE BATERIA - CHUPETA 11
CABOS DE MADEIRA (MADEIRA DE LEI) 47
CAIXA DE MASSA 25
CÂMARA DE AR 31
CAVADEIRA 47
CHAVE BIELA 11
CHAVE BOCA/FIXA 10
CHAVE CANHÃO 7
CHAVE COMBINADA 9
CHAVE DE FENDA 6
CHAVE DE RODA 11
CHAVE GRIFO 10
CHAVE INGLESA 11
CHAVE PHILIPS 6
CINTO EM COURO PARA FERRAMENTAS 16
CINTURÂO PARA FERRAMENTAS 16
COLHER DE PEDREIRO 15
COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL 32
CONJUNTO PARA JARDIM 42
CORTADOR DE PISO E AZULEJO 28
CORTA GALHO 44
CORTA VERGALHÃO 28
CUNHA PARA NIVELADOR 27
DESEMP. PLÁSTICA 22
DESEMP. PLÁSTICA COM BORRACHA 21
DESEMP. PLÁSTICA COM ESPONJA 21
DESEMP. PLÁSTICA PARA GRAFIATO 22
DISCO DE CORTE 19
DISCO DE DESBASTE 20
DISCO DIAMANTADO 19
DISCO E SERRA 20

DISCO FLAP 20
DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 49
DUCHA 37
ENXADA	 47
ENXADA REFORÇADA 48
ESCALA MÉTRICA DOBRÁVEL 19
ESCARDILHO 42
ESCOVA CIRCULAR 21
ESGUICHO 36
ESGUICHO  JET 36
ESPAÇADOR PARA REVESTIMENTOS 27
ESPÁTULA DE AÇO COM CABO PVC 22
ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 22
ESQUADRO 29
ESQUADRO CABO ZAMAC 29
ESQUADRO MAGNÉTICO PARA SOLDADOR 29
ESTILETE E LÂMINA PARA ESTILETE 30
FACÃO PARA CANA 49
FACÃO PARA MATO 49
FORCADO 48
FORMÃO CABO EM MADEIRA 26
GRAMPO “C” PARA CARPINTEIRO 30
IRRIGADOR 5 FUNÇÕES 39
IRRIGADOR FLOR 39
IRRIGADOR GIRATÓRIO 39
IRRIGADOR GIRATÓRIO EM ALUMÍNIO 38
IRRIGADOR GIRATÓRIO ESPIGA 38
IRRIGADOR OSCILANTE 36
IRRIGADOR SETORIAL 38
JOGO DE CHAVE ALLEN 8
JOGO DE CHAVE ALLEN ABAULADA 8
JOGO DE CHAVE ESTRELA 10
JOGO DE CHAVE TORX 9
JOGO DE FERRAMENTAS 12
JOGO DE SOQUETES 12
KIT CHAVE COMBINADA COM CATRACA 9
KIT DE CHAVES PHILIPS E DE FENDA 6
KIT LÁPIS CARPINTEIRO 29
KIT PARA JARDIM 37
KIT SERRA COPO 30
LONA DE POLIETILENO 25
MACHADINHA 44
MANGUEIRA CRISTAL 25
MANGUEIRA LISA 34
MANGUEIRA MULTIUSO 24
MANGUEIRA TRANÇADA LARANJA 34
MANGUEIRA TRANÇADA VERDE 34
MARRE TA OITAVADA 14
MARRETA OITAVADA PROFISSIONAL 14
MARTELO DE BORRACHA 13

MARTELO DE UNHA 13
MEDIDOR LASER DE TEMPERATURA 19
MOTOESMERIL DE BANCADA 20
MOTOSSERRA PORTÁTIL 32
NÍVEL DE ALUMÍNIO MAGNÉTICO 18
NÍVEL A LASER 18
NÍVEL DE MADEIRA 18
NÍVEL TORPEDO 18
NÍVEL TRAPEZOIDAL 18
NÍVEL / ESPAÇADOR PARA REVESTIMENTOS 27
PÁ AJUNTADEIRA 46
PÁ CORTADEIRA/ VANGA 46
PAQUIMETRO 15
PAZINHA PARA JARDIM 42
PISTOLA 36
PISTOLA  JATO  ALTA PRESSÃO 37
PNEU DE BORRACHA 31
PONTEIRO COM EMPUNHADURA 23
PONTEIRO REDONDO 23
PRUMO DE CENTRO 23
PRUMO DE PAREDE HOBBY 24
PRUMO DE PEDREIRO 24
PULVERIZADOR COSTAL 40
PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA 40
PULVERIZADOR MANUAL 40
REBOLO 21
REGADOR DE PLÁSTICO 39
SACHO 43
SERRA DE VÍDEA 20
SERROTE CABO PLÁSTICO 15
SERROTE DE PODA CURVO	 44
SERROTE GESSO/DRYWALL 15
SOPRADOR TÉRMICO PORTÁTIL 21  V 32
SUPORTE PARA MANGUEIRA 35
TALHADEIRA CHATA 23
TALHADEIRA COM EMPUNHADURA 23
TALHADEIRA REDONDA 23
TESOURA CORTA GALHO 44
TESOURA DE AVIAÇÃO 31
TESOURA PARA CHAPA 31
TESOURA PARA GRAMA 43
TESOURA PARA PODA 43
TORQUÊS DE ARMADOR 26
TORQUÊS DE AZULEJISTA 26
TORQUÊS DE CARPINTEIRO 26
TRENA LASER DIGITAL 17
TRENA DE ALTA PRECISÃO	 17
TRENA DE FIBRA DE VIDRO ABERTA 17
TRENA EMBORRACHADA DE ALTA PRECISÃO 17
VASSOURA METÁLICA 41
VASSOURA PLÁSTICA 41
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46.01 1/8 x 2" 3 x 50 mm 6 UN 120 UN
46.02 1/8 x 3" 3 x 75 mm 6 UN 120 UN
46.03 1/8 x 4" 3 x 100 mm 6 UN 120 UN
46.04 1/8 x 5" 3 x 125 mm 6 UN 120 UN
46.05 1/8 x 6" 3 x 150 mm 6 UN 120 UN
46.06  3/16 x 1.½" (TOCO) 5 x 38 mm 6 UN 120 UN
46.07 3/16 x 3" 5 x 75 mm 6 UN 120 UN
46.08 3/16 x 4" 5 x 100 mm 6 UN 120 UN
46.09 3/16 x 5" 5 x 125 mm 6 UN 120 UN
46.10 3/16 x 6" 5 x 150 mm 6 UN 120 UN
46.11  1/4 x 1.½" (TOCO) 6 x 38 mm 6 UN 120 UN
46.12 1/4 x 4" 6 x 100 mm 6 UN 120 UN
46.13 1/4 x 5" 6 x 125 mm 6 UN 120 UN
46.14 1/4 x 6" 6 x 150 mm 6 UN 120 UN
46.15 1/4 x 8" 6 x 200 mm 6 UN 120 UN
46.16 1/4 x 10" 6 x 250 mm 6 UN 120 UN
46.17 5/16 x 4" 8 x 100 mm 6 UN 60 UN
46.18 5/16 x 5" 8 x 125 mm 6 UN 60 UN
46.19 5/16 x 6" 8 x 150 mm 6 UN 60 UN
46.20 5/16 x 8" 8 x 200 mm 6 UN 60 UN
46.21 5/16 x 10" 8 x 250 mm 6 UN 60 UN
46.22 3/8 x 6" 10 x 150 mm 6 UN 60 UN
46.23 3/8 x 8" 10 x 200 mm 6 UN 60 UN
46.24 3/8 x 10" 10 x 250 mm 6 UN 60 UN
46.25 3/8 x 12" 10 x 300 mm 6 UN 60 UN

46.51 1/8 x 2" 3 x 50 mm 6 UN 120 UN
46.52 1/8 x 3" 3 x 75 mm 6 UN 120 UN
46.53 1/8 x 4" 3 x 100 mm 6 UN 120 UN
46.54 1/8 x 5" 3 x 125 mm 6 UN 120 UN
46.55 1/8 x 6" 3 x 150 mm 6 UN 120 UN
46.56  (TOCO)  3/16 x 1.½" 5 x 38 mm 6 UN 120 UN
46.57 3/16 x 3" 5 x 75 mm 6 UN 120 UN
46.58 3/16 x 4" 5 x 100 mm 6 UN 120 UN
46.59 3/16 x 5" 5 x 125 mm 6 UN 120 UN
46.60 3/16 x 6" 5 x 150 mm 6 UN 120 UN
46.61 (TOCO)  1/4 x 1.½" 6 x 38 mm 6 UN 120 UN
46.62 1/4 x 4" 6 x 100 mm 6 UN 120 UN
46.63 1/4 x 5" 6 x 125 mm 6 UN 120 UN
46.64 1/4 x 6" 6 x 150 mm 6 UN 120 UN
46.65 1/4 x 8" 6 x 200 mm 6 UN 120 UN
46.66 1/4 x 10" 6 x 250 mm 6 UN 120 UN
46.67 5/16 x 4" 8 x 100 mm 6 UN 60 UN
46.68 5/16 x 5" 8 x 125 mm 6 UN 60 UN
46.69 5/16 x 6" 8 x 150 mm 6 UN 60 UN
46.70 5/16 x 8" 8 x 200 mm 6 UN 60 UN
46.71 5/16 x 10" 8 x 250 mm 6 UN 60 UN
46.72 3/8 x 6" 10 x 150 mm 6 UN 60 UN
46.73 3/8 x 8" 10 x 200 mm 6 UN 60 UN
46.74 3/8 x 10" 10 x 250 mm 6 UN 60 UN
46.75 3/8 x 12" 10 x 300 mm 6 UN 60 UN

53.11
   3 Chaves Philips: 1/8x3",   3/16x4" e  1/4x5"

6 UN 24 UN
   3 Chaves de Fenda: 1/8x3",  3/16x4"  e  1/4x6"

PONTA IMANTADA

PONTA IMANTADA.

CABO REFORÇADO COM HASTE MAIS PROFUNDA

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano
D

e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHO

CABO REFORÇADO COM HASTE MAIS PROFUNDA

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

           53.11

46.64

46.08
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47.02 5 mm 6 UN 120 UN
47.03 6 mm 6 UN 120 UN
47.04 7 mm 6 UN 120 UN
47.05 8 mm 6 UN 60 UN
47.06 9 mm 6 UN 60 UN
47.07 10 mm 6 UN 60 UN
47.08 11 mm 6 UN 60 UN
47.09 12 mm 6 UN 60 UN
47.10 13 mm 6 UN 60 UN
47.11 14 mm 6 UN 60 UN

36.01 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 10 UN 80 UN
36.02 ALICATE DE BICO RETO 5" 10 UN 80 UN
36.03 ALICATE UNIVERSAL 5" 10 UN 80 UN
36.04 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" 10 UN 40 UN
36.05 ALICATE DE BICO RETO 6" 10 UN 40 UN
36.06 ALICATE UNIVERSAL 8" 10 UN 40 UN
36.08 ALICATE BICO TORTO 5” 10 UN 80 UN
36.15 ALICATE DE BICO REDONDO 5" 10 UN 80 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ALICATE

CABO REFORÇADO COM HASTE MAIS PROFUNDA

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em milímetros)
TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTERMODELO

41.01 ALICATE REBITADOR 9’’ 10 UN 40 UN 

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ALICATE

COM CHAVE PARA TROCA 
DE PONTEIRAS

CÓDIGO MIDDLE MASTERMODELO

ALICATE PROFISSIONAL 1000V 
1000V

CÓDIGO MIDDLE MASTERMODELO

36.30
36.31
36.32

10 UN
10 UN
10 UN

60 UN
60 UN
60 UN

ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6” 
ALICATE DE BICO RETO 6” 
ALICATE UNIVERSAL 8” 

           41.01

36.32

36.15

36.08

36.04

36.06 36.05

36.03

36.01
36.02

36.30
36.31

47.09

Cabo isolado 1000 V.
Uso profissional.
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36.17 10 " 10 UN 40 UN

47.26 KIT C/ 9 PEÇAS 1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 
4 mm, 5 mm, 6 mm, 8 mm e 10 mm 10 UN 60 UN

47.27 KIT C/ 9 PEÇAS 1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm,
4 mm, 5 mm, 6 mm, 8 mm e 10 mm 10 UN 60 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ALICATE

MORDENTES CURVOS EM AÇO

ABERTURA REGULÁVEL

COM ALAVANCA PARA  DESTRAVAMENTO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

36.11 ALICATE PARA BOMBA D’ÁGUA 10" 10 UN 60 UN 

1 ano

D
e Ga r a ntia

MORDENTE DE AÇO
4 REGULAGENS DE ABERTURA

CÓDIGO MIDDLE MASTERMODELO

SAIBA MAIS:
ALICATE

           47.27

           47.26

           36.17

           36.11

PONTA ABAULADA
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47.25 KIT C/ 9 PEÇAS T10, T15, T20, T25, T27,
T30, T40, T45 e T50 10 UN 60 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

             54.51

              53.10

54.40 6 mm 6 UN 120 UN
54.41 7 mm 6 UN 120 UN
54.42 8 mm 6 UN 120 UN
54.43 9 mm 6 UN 120 UN
54.44 10 mm 6 UN 120 UN
54.45 11 mm 6 UN 120 UN
54.46 12 mm 6 UN 120 UN
54.47 13 mm 6 UN 60 UN
54.48 14 mm 6 UN 60 UN
54.49 15 mm 6 UN 60 UN
54.50 16 mm 6 UN 60 UN
54.51 17 mm 6 UN 60 UN
54.52 19 mm 6 UN 60 UN
54.53 21 mm 6 UN 60 UN
54.54 22 mm 6 UN 60 UN

53.09 KIT C/ 6 PEÇAS 8 mm, 10 mm, 11 mm, 13 mm, 14 mm e 17 mm 10 UN

53.10 KIT C/ 9 PEÇAS 8 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm,
14 mm, 15 mm, 17 mm e 19 mm. 10 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CHAVE COMBINADABOCAS CALIBRADAS

CÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

MIDDLECÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHO

CATRACA

KIT CHAVE COMBINADA COM CATRACA

53.04 KIT C/ 8 PEÇAS 8 mm, 10 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm,
15 mm, 17 mm e 19 mm. 10 UN

CÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

Permite girar a porca/parafuso sem tirar a ferramenta da peça.
Possui 2 lados, um lado com boca fixa e o outro com catraca.
Produzido em Aço cromo vanádio, com acabamento polido.

           53.04

           47.25

1 ano

D
e Ga r a ntia
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47.40 8" - ABERTURA 30 mm 6 UN 60 UN

47.41 10" - ABERTURA 35 mm 6 UN 48 UN

47.42 12" - ABERTURA 45 mm 6 UN 36 UN

47.43 14" - ABERTURA 50 mm 4 UN 24 UN

47.44 18" - ABERTURA 75 mm - 16 UN

47.45 24" - ABERTURA 90  mm - 10 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CHAVE GRIFO

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

ACABAMENTO FOSFATIZADO

           53.05           54.23

53.05 KIT C/ 6 PEÇAS 6 x 7 mm, 8 x 9 mm, 10 x 11 mm, 
12 x 13 mm, 14 x 15 mm e 16 x 17 mm 10 KITS

53.06 KIT C/ 8 PEÇAS 6 x 7 mm, 8 x 9 mm, 10 x 11 mm,  12 x 13 mm, 
14 x 15 mm, 16 x 17 mm,  18 x 19 mm e 20 x 22 mm 10 KITS

54.20 6 x 7 mm 6 UN 120 UN
54.21 8 x 9 mm 6 UN 120 UN
54.22 10 x 11 mm 6 UN 120 UN
54.23 12 x 13 mm 6 UN 120 UN
54.24 14 x 15 mm 6 UN 60 UN
54.25 16 x 17 mm 6 UN 60 UN
54.26 17 x 19 mm 6 UN 60 UN
54.27 18 x 19 mm 6 UN 60 UN
54.28 20 x 22 mm 6 UN 60 UN
54.29 21 x 23 mm 6 UN 60 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia
BOCAS CALIBRADAS

CÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

MIDDLECÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHO

           53.07

           53.08

     54.04 54.01 6 x 7 mm 6 UN 120 UN
54.02 8 x 9 mm 6 UN 120 UN
54.03 10 x 11 mm 6 UN 120 UN
54.04 12 x 13 mm 6 UN 60 UN
54.05 14 x 15 mm 6 UN 60 UN
54.06 16 x 17 mm 6 UN 60 UN
54.07 18 x 19 mm 6 UN 60 UN
54.08 20 x 22 mm 6 UN 60 UN
54.09 21 x 23 mm 6 UN 60 UN

53.07 KIT C/ 6 PEÇAS 6 x 7 mm, 8 x 9 mm, 10 x 11 mm,  
12 x 13 mm, 14 x 15 mm e 16 x 17 mm 10 UN

53.08 KIT C/ 8 PEÇAS 6 x 7 mm, 8 x 9 mm, 10 x 11 mm,12 x 13 mm, 
14 x 15 mm, 16 x 17 mm, 18 x 19 mm e 20 x 22 mm 10 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

BOCAS CALIBRADAS

DOIS LADOS ESTRIADOS PARA
APERTAR E AFROUXAR PARAFUSOS

ÂNGULO DE CURVATURA MAIOR QUE O TRADICIONAL 
DO MERCADO. PROTEGE MAIS A MÃO DURANTE O USO

SAIBA MAIS:

CHAVE ESTRELA

CÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHOMODELO

MIDDLECÓDIGO MASTER(em milímetros)
TAMANHO
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45.01 8 mm 10 UN 60 UN
45.02 9 mm 10 UN 60 UN
45.03 10 mm 10 UN 60 UN
45.04 11 mm 10 UN 60 UN
45.05 12 mm 10 UN 60 UN
45.06 13 mm 10 UN 60 UN
45.07 14 mm 10 UN 60 UN
45.08 15 mm 10 UN 60 UN
45.09 16 mm 10 UN 60 UN
45.10 17 mm 10 UN 60 UN
45.11 18 mm 10 UN 60 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CHAVE BIELA

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

           

47.30 6" - ABERTURA 20 mm 10 UN 80 UN

47.31 8" - ABERTURA 25 mm 10 UN 60 UN

47.32 10" - ABERTURA 30 mm 10 UN 60 UN

47.33 12" - ABERTURA 35 mm 6 UN 36 UN

47.34 15" - ABERTURA 45 mm 4 UN 16 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

CHAVE INGLESA

ACABAMENTO FOSFATIZADO

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

           
           

45.13 TIPO CRUZ 17 x 19 x 21 x 23 mm - 20 UN

45.14 TIPO L COM ESPÁTULA 17 mm 10 UN 50 UN

45.15 TIPO L COM ESPÁTULA 19 mm 10 UN 50 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

CHAVE DE RODA

CÓDIGO MODELO MIDDLE MASTERTAMANHO

1 ano

D
e Ga r a ntia

3,5 m DE COMPRIMENTO
ESPESSURA 10 mm

61.01 CABO PARA RECARGA DE BATERIA 10 UN

CÓDIGO MODELO MASTER

           61.01
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57.01 KIT C/ 12 PEÇAS 4 UN 12 UN

57.02 KIT C/ 32 PEÇAS - 5 UN

F95.04 JOGO C/ 59 PEÇAS - 5 UN

F95.05 JOGO C/ 110 PEÇAS - 3 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
JOGO DE SOQUETES

CHAVES SOQUETES INTERCAMBIÁVEIS 
(COM CHAVE)

KIT COM 32 PEÇAS

KIT COM 110 PEÇAS

KIT COM 59 PEÇAS

ACOMPANHA MALETA

ACOMPANHA MALETA

ACOMPANHA MALETA

CÓDIGO

CÓDIGO

MIDDLE

MIDDLE

MASTER

MASTER

MODELO

MODELO

JOGO DE FERRAMENTAS

110 Peças:

59 Peças:

-  1 Alicate corte diagonal 6’’ CrV com isolação até 380 V.
-  1 Alicate bico longo 6’’ CrV com isolação até 380 V.
-  1 Alicate universal 8’’ CrV com isolação até 380 V.
-  1 Porta-chaves Allen/hexagonais: 1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 
4 mm, 5 mm, 5,5 mm, 6 mm.
-  2 chaves de fenda CrV: 5 mm x 75 mm (3/16’’ x 3”), 6,3 mm x 
100mm (1/4” x 4’’).
-  2 chaves phillips CrV: 5 mm x 75 mm (nº1 - 3/16’’ x 3”), 6,3mm x 
100mm (nº2 - 1/4 x 4’’).
-  11 chaves combinadas CrV: 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 
13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm, 19 mm.
-  15 soquetes sextavados CrV - encaixe 1/2’’: 10mm, 11mm, 12mm, 
13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 
23mm, 24mm, 27mm.
-  2 soquetes para vela de ignição CrV: 16mm, 21mm.
-  1 catraca CrV encaixe 1/2’’.
-  1 extensão 5’’ CrV encaixe 1/2’’.
-  1 junta universal de 1/2’’.
-  1 conexão de cabo T de 1/2’’ x 10’’.

-  11 soquetes sextavados CrV encaixe 1/4’’: 4mm, 5mm,  
6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, - 
14mm.
-  1 catraca CrV encaixe 1/4’’.
-  2 extensões CrV encaixe 1/4’’: 2’’, 4’’.
-  1 extensão flexível 6’’ CrV encaixe 1/4’’.
-  1 junta universal CrV - encaixe 1/4”.
-  1 chave adaptadora para bits com catraca CrV encaixe 
1/4’’.
-  4 porta-bits magnéticos CrV encaixe 1/4’’.
-  7 chaves de fenda: 3,5 mm(2x), 4 mm(2x), 5,5 mm, 
6,5 mm, 8 mm.
-  8 chaves phillips: PH0 (2x), PH1 (2x), PH2 (2x), PH3 (2x).
-  6 allen: 2mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm.
-  3 quadrado: S1, S2, S3.
-  7 hexalobular: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40.
-  3 pozidrive: PZ1, PZ2, PZ3.
-  4 três pontas: 1, 2, 3, 4.
-  2 adaptadores.
-  1 Maleta.

-  8 Hexalobular: T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40.
-  8 chaves Allen: 1,5 mm, 2,0 mm, 2,5 mm, 3,0 mm, 4,0 mm,            
5,0 mm, 5,5 mm, 6,0 mm.
-  30 bits de 25,0 mm.	
-  Fenda: 3,5 mm (2x), 4,0 mm (2x), 5,5 mm, 6,5 mm, 8,0 mm.
-  Phillips: PH0 (2x), PH1 (2x), PH2 (2x), PH3.
-  Torx: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40.
-  Pozidrive: PZ1, PZ2, PZ3.
-  Hexagonal: 2,0 mm, 3,0 mm, 4,0 mm, 5,0 mm, 6,0 mm, 7,0 mm.
-  3 porta bits.

-  1 chave teste.
-  1 estilete.
-  1 cabo adaptador para bits com catraca: encaixe 1/4".
-  1 alicate universal 6": com isolação até 380V.
-  1 fita isolante: 5,0 m.
-  1 trena: 3,0 m.
-  1 chave ajustável 8".
-  1 capa de borracha para cabeça do martelo.
-  1 martelo: 21 mm com cabo em fibra de vidro.
-  1 Maleta.

JUEGO DE HERRAMIENTAS | TOOL SET 

           

           

F95.04

F95.05
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F30.37 20 mm 6 UN 60 UN

F30.38 23 mm 6 UN 48 UN

F30.39   25 mm 6 UN 36 UN

F30.40 27 mm 6 UN 24 UN

F30.41 29 mm 6 UN 24 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

MARTELO

CABO DE FIBRA DE VIDRO

EMPUNHADURA EMBORRACHADA

CABO ANATÔMICO

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

F30.10 40 mm BRANCO 6 UN
F30.11 60 mm BRANCO 6 UN
F30.12 40 mm PRETO 6 UN
F30.13 60 mm PRETO 6 UN
F30.14 80 mm PRETO 6 UN

60 mm40 mm

F30.14F30.13F30.11 F30.12F30.10

40 mm 60 mm
80 mm

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

MARTELO

BORRACHA MACIÇA
CABO DE MADEIRA

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

F30.20 20 mm 6 UN 36 UN
F30.21 23 mm 6 UN 36 UN
F30.22 25 mm 6 UN 36 UN
F30.23 27 mm 6 UN 36 UN
F30.24 29 mm 6 UN 36 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

MARTELO

BARRA DE AÇO INTERNA,
REVESTIDA POR UMA CAMADA

DE POLIETILENO E RESINA EPÓXI

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

E X C L U

S
I V

I
D

A
D

E
F

A
MASTIL-

E
X

C
L

U
S

I
V

I D

A D E -

F30.30 20 mm 6 UN 36 UN
F30.31 23 mm 6 UN 36 UN
F30.32 25 mm 6 UN 36 UN
F30.33 27 mm 6 UN 36 UN
F30.34 29 mm 6 UN 36 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE

SAIBA MAIS:

MARTELO

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

AÇO FORJADO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

F30.31

F30.22

F30.38

           F30.13
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1 ano

D
e Ga r a ntia

F31.01 - N 500 g 6 UN
F31.02 - N 1.000 g 6 UN
F31.03 - N 1.500 g 6 UN
F31.04 - N 2.000 g 4 UN

           

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

MARRETA

CÓDIGO PESO MASTER

                                            

F31.15 500 g 6 UN 24 UN
F31.16 1.000 g 6 UN 24 UN
F31.17 1.500 g 6 UN 12 UN
F31.18 2.000 g 6 UN 12 UN

CÓDIGO PESO MASTER
MARRETA OITAVADA PROFISSIONAL 
MARTILLO DE GOMA PROFESIONAL | PROFESSIONAL RUBBER MALLET

F31.15F31.16F31.17F31.18

CABO ANATÔMICO E 
EMBORRACHADO

CABEÇA EM AÇO 
CARBONO FORJADO

TÊMPERA NAS FACES 
DE CONTATO

42.01 APLICADOR DE SILICONE 9” 20 UN 40 UN 

42.02 APLICADOR PROFISSIONAL DE SILICONE/PU 9” 20 UN 40 UN

42.03 APLICADOR DE SILICONE/PU 9” 12 UN 24 UN

42.04 APLICADOR DE SILICONE/PU FECHADO 9” - 20 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

APLICADOR 
DE SILICONE

HASTE COM RANHURAS: 
EFICIENTE SISTEMA DE LIBERAÇÃO FRACIONADA

PINTURA RESISTENTE À OXIDAÇÃO E 
CORROSÃO

CÓDIGO MODELO MIDDLE MASTER

HASTE PARA DESENTUPIMENTOHASTE COM RANHURAS: 
EFICIENTE SISTEMA DE LIBERAÇÃO FRACIONADA

TUBO FECHADO
IDEAL PARA SACHÊS DE ATÉ 300 ML

MIDDLE

Cabo de fibra de vidro.
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F47.10 8 DPP 16” 6 UN 48 UN
F47.11 8 DPP 18” 6 UN 48 UN
F47.12 8 DPP 20” 6 UN 48 UN
F47.13 8 DPP 22” 6 UN 48 UN

F47.30 9 DPP 6” 30 cm 12 UN 72 UN

F38.01 REDONDO 7” 6 UN 60 UN
F38.02 REDONDO 8” 6 UN 60 UN
F38.03 REDONDO 9” 6 UN 60 UN
F38.04 REDONDO 10” 6 UN 60 UN
F38.10 RETO 7” 6 UN 60 UN
F38.11 RETO 8” 6 UN 60 UN
F38.12 RETO 9” 6 UN 60 UN
F38.13 RETO 10” 6 UN 60 UN

F25.01 0-150 mm / 0-6” 0,05 mm 50 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
SERROTE

SAIBA MAIS:
SERROTE

CORTA  NA  IDA  E  NA  VOLTA

3 PONTOS  DE  FIXAÇÃO

CANTO RETO
INDICADO PARA ASSENTAR TIJOLOS

MEDIÇÕES EXATAS

INDICADO PARA CHAPISCO
CANTO REDONDO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(dentes/pol.)
DPP

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(dentes/pol.)
DPP

(em centímetros)
TAMANHO

CÓDIGO

CÓDIGO

MIDDLE MASTER

MASTER

(em polegadas)
TAMANHOMODELO

           F25.01
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F27.02
F27.01

           

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

F28.01

BOLSA PARA FERRAMENTAS 16”

CINTURÃO PARA FERRAMENTAS

CINTO EM COURO PARA FERRAMENTAS

BOLSA DE HERRAMIENTAS 16” | TOOL BAG16”

CINTURÓN DE HERRAMIENTAS | TOOL BELT

CINTURÓN DE HERRAMIENTAS | TOOL BELT

F28.01 BOLSA PARA 
FERRAMENTAS 16” 12 UN

CÓDIGO MASTER

24 BOLSOS (12 INTERNOS E 
12 EXTERNOS)

COMPARTIMENTOS EM 
COURO 

PRODUZIDO EM 
POLIÉSTER 600D

CINTO COM 
REGULAGEM

2 SUPORTES FIVELA EM AÇO

ALÇA DE TRANSPORTE 
REFORÇADA

TAMANHOMODELO

F27.01 CINTURÃO 5 BOLSOS 100 UN

F27.02 CINTURÃO DUPLO 10 BOLSOS 50 UN

CÓDIGO

CÓDIGO

MASTER

MASTER

MODELO

MODELO

F27.03 CINTO CARPINTEIRO 
BOLSA DUPLA 6UN

F27.04 CINTO ELETRICISTA 6UN

F27.05 CINTO CARPINTEIRO 
BOLSA SIMPLES 6UN

F27.04

F27.03

F27.05
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        F43.03
F43.03 3 m x 16 mm 10 UN 120 UN

F43.04 5 m x 19 mm 10 UN 120 UN

F43.05 5 m x 25 mm 10 UN 120 UN

F43.06 7,5 m x 25 mm 10 UN 60 UN

F43.07 10 m x 25 mm 10 UN 60 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

F43.10 30 m x 13 mm 20 UN

F43.11 50 m x 13 mm 10 UN

F43.12 100 m x 13 mm 10 UN

SAIBA MAIS:
TRENA

SAIBA MAIS:
TRENA

SAIBA MAIS:
TRENA

F43.01 3 m x 13 mm 10 UN 120 UN

F43.02 5 m x 19 mm 10 UN 120 UN

F43.20 +0,05 ~50 m m/pol/pés 3 pilhas AAA 10 UN 40 UN

F43.21 +0,05 ~100 m m/pol/pés 3 pilhas AAA 10 UN 40 UN

POSSUI TRAVA

FITA COM PINTURA E VERNIZ ULTRAVIOLETA

INÍCIO DA MEDIÇÃO PELA BASE
OU PELA FACE DO LASER. 

PONTA IMANTADA

PINTURA ANTIRREFLEXO

CÓDIGO

CÓDIGO

MIDDLE

MIDDLE

MASTER

MASTER

TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTERTAMANHO

CÓDIGO MASTERTAMANHO

ALIMENTAÇÃO

F43.12

F43.11
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F40.01 10” 25.5 cm 6 UN 48 UN
F40.02 12” 30.5 cm 6 UN 48 UN
F40.03 14” 35.5 cm 6 UN 48 UN
F40.04 16” 40.5 cm 6 UN 48 UN
F40.05 18” 46 cm 6 UN 48 UN
F40.06 20” 51 cm 6 UN 48 UN
F40.07 24” 61 cm 3 UN 48 UN
F40.08 30” 76 cm 3 UN 24 UN
F40.09 36” 91.5 cm 3 UN 24 UN
F40.10 48” 122 cm 3 UN 24 UN

F40.40 12” 6 UN 36 UN
F40.41 14” 6 UN 36 UN
F40.42 16” 6 UN 36 UN

F40.30 12” 30 cm 6 UN 48 UN
F40.31 14” 35 cm 6 UN 48 UN

F40.50 20 m Rosca 1/4 UNC      2 Pilhas 12 UN 36 UN

F40.20 9” 22.5 cm 6 UN 48 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
NÍVEL

SAIBA MAIS:
NÍVEL

SAIBA MAIS:
NÍVEL

SAIBA MAIS:
NÍVEL

 COM 3 BOLHAS BOLHAS DE PLÁSTICO, NÃO QUEBRAM

BASE IMANTADA

 COM 2 BOLHAS BOLHAS DE PLÁSTICO, NÃO QUEBRAM

BASE IMANTADA  COM 2 BOLHAS BOLHAS DE PLÁSTICO, NÃO QUEBRAM

A PARTIR DE 18” COM 3 BOLHAS BOLHAS DE PLÁSTICO, NÃO QUEBRAM

BASE IMANTADA

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

CÓDIGO

CÓDIGO

MIDDLE MASTER

MASTER

(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHO

ALIMENTAÇÃO

Nivelamento horizontal e vertical, ajustando-se a cada necessidade.
Possui auto nivelamento em até 4 graus para superfícies fora de nível. 
Esquadro com ângulo de 90° para encaixes perfeitos.
Possui estojo para armazenamento, com alça de encaixe em cinto.

           F40.50

           F40.30

           

           

F40.20

F40.41

MIDDLE
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F96.01 1 METRO 5 DOBRAS 12 UN 120 UN

F96.02 2 METROS 10 DOBRAS 12 UN 120 UN

F24.01 -32 ~400 ºC ºC/ºF 2 Pilhas 10 UN 40 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

80.10 DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 4 3/8”  110 x 20mm 10 UN 50 UN 100 UN

80.11 DISCO DIAMANTADO LISO 4 3/8”  110 x 20mm 10 UN 50 UN 100 UN

80.12 DISCO DIAMANTADO TURBO 4 3/8”  110 x 20mm 10 UN 50 UN 100 UN

80.13 DISCO DIAMANTADO TURBO 7”  180 x 22,2mm 10 UN - 50 UN

80.14 DISCO DIAMANTADO TURBO  9”   230 x 22,2mm 5 UN - 50 UN

80.15 DISCO DIAMANTADO LISO PORCELANATO 4 3/8”  110 x 20mm 10 UN 50 UN 100 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

80.02 DISCO DE CORTE (METAL/INOX) 4  ½”  115 x 1,0 x 22,2mm PCT C/ 10 UN 100 UN 200 UN

80.03 DISCO DE CORTE (METAL) 4  ½”  115 x 1,6 x 22,2mm PCT C/ 10 UN 100 UN 200 UN

80.04 DISCO DE CORTE (METAL/INOX) 4  ½”  115 x 1,6 x 22,2mm PCT C/ 10 UN 100 UN 200 UN

80.05 DISCO DE CORTE (METAL) 7”  178 x 1,6 x 22,2mm PCT C/ 10 UN 50 UN 200 UN

80.06 DISCO DE CORTE (METAL/INOX) 7”  178 x 1,6 x 22,2mm PCT C/ 10 UN 50 UN 200 UN

80.50 DISCO DE CORTE (METAL/INOX) 9”  230 x 1,8 x 22,2mm PCT C/ 10 UN 50 UN 100 UN

80.51 DISCO DE CORTE (METAL/INOX) 12”  300 x 3,2 x 25,4mm PCT C/ 5 UN - 25 UN

80.52 DISCO DE CORTE (METAL/INOX) 14”  355 x 3,2 x 25,4mm PCT C/ 5 UN - 25 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ESCALA MÉTRICA

SAIBA MAIS:
DISCO

SAIBA MAIS:
DISCO

5 DOBRAS24 cm

1,7
 cm

10 DOBRAS24 cm

3,
4 

cm

UN. DE 
VENDA

POSSUI DUAS TELAS

IDEAL PARA  AÇO INOX

CÓDIGO

CÓDIGO

MIDDLE

MIDDLE

MASTER

MASTER

DOBRAS

UNIDADES 

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHOMODELO

CÓDIGO MIDDLE MASTER
(em polegadas)
TAMANHO

(em milímetros)
TAMANHOMODELO

TAMANHO

UN. DE 
VENDA

Prático e fácil de usar.
2 opções de medição de temperatura: Celsius e Fahrenheit.
Desligamento automático após 15 segundos de inatividade.

Produzida em madeira.
Indicada para tirar ângulo.

           F24.01
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         80.21

         80.23

         80.45

           

80.30 4 ¾”  115 x 4,8 x 22,2 mm PCT C/ 10 UN 50 UN 100 UN

80.31 7”  180 x 6,0 x 22,2 mm PCT C/ 10 UN - 60 UN

80.32 9”  230 x 6,0 x 22,2 mm PCT C/ 10 UN - 60 UN

80.40 GRÃO 40 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.41 GRÃO 60 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.42 GRÃO 80 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.43 GRÃO 120 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.44 GRÃO 40 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.45 GRÃO 60 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.46 GRÃO 80 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.47 GRÃO 120 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.20 24 DENTES 4 3/8”  110 x 20 mm PCT C/ 10 UN 50 UN 100 UN

80.21 24 DENTES 7 1/4”  185 x 20 mm PCT C/ 10 UN - 50 UN

80.22 40 DENTES 7 1/4”  185 x 20 mm PCT C/ 10 UN - 50 UN

80.23 40 DENTES 9 1/4”  235 x 22,2 mm PCT C/ 5 UN - 25 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
DISCO

SAIBA MAIS:
DISCO

SAIBA MAIS:
SERRA

QUANTO MAIOR O GRÃO, MAIS FINO O ACABAMENTO

REBOLO DIREITO
INDICADO PARA AFIAÇÃO

REBOLO ESQUERDO  
INDICADO PARA DESBASTE  

UN. DE 
VENDACÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)

TAMANHO
(em milímetros)
TAMANHO

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)
TAMANHOGRÃO

UN. DE 
VENDACÓDIGO MIDDLE MASTER(em polegadas)

TAMANHODENTES (em milímetros)
TAMANHO

F26.01 BIVOLT 360 W CAIXA UN

UN. DE 
VENDACÓDIGO POTÊNCIA CORRENTETENSÃO

2,8 A (127 V)
1,6 A (220 V)

.

.
.
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80.40 GRÃO 40 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.41 GRÃO 60 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.42 GRÃO 80 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.43 GRÃO 120 4 ½" PCT C/ 10 UN 300 UN

80.44 GRÃO 40 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.45 GRÃO 60 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.46 GRÃO 80 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

80.47 GRÃO 120 7" PCT C/ 10 UN 160 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

DESEMPENADEIRA PLÁSTICA COM BORRACHA

F48.20 PLÁSTICO 27 x 14 cm 6 UN
F48.21 PLÁSTICO 30 x 17 cm 6 UN

F48.22 PLÁSTICO 27 x 14 cm 6 UN
F48.23 PLÁSTICO 30 x 17 cm 6 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
DESEMPENADEIRA

SAIBA MAIS:
DESEMPENADEIRA

CÓDIGO MASTER(em centímetros)
TAMANHOMATERIAL

CÓDIGO MASTER(em centímetros)
TAMANHOMATERIAL

REBOLO

ESCOVA CIRCULAR

CINTURÓN DE HERRAMIENTAS | TOOL BELT

CEPILLO CIRCULAR | CIRCULAR BRUSH

80.70 GRÃO 36 4.500 RPM UNITÁRIO 30 UN

80.71 GRÃO 60 4.500 RPM UNITÁRIO 30 UN

80.80 ESCOVA CIRCULAR 6.000 RPM 6 UN 24 UN

CÓDIGO

CÓDIGO

MIDDLE

MIDDLE

MASTER

MASTER

ROTAÇÃO/MIN

ROTAÇÃO/MIN

GRÃO

DESCRIÇÃO

1/2”
12,7 mm 5/8”

15,8 mm
3/4”
19 mm

7/8”
22,2 mm

1”
25,4 mm

CERDAS EM AÇO CARBONO

ACOMPANHA 5 PARES DE 
BUCHAS DE REDUÇÃO 

ACOMPANHA 4 BUCHAS DE REDUÇÃO 

• Composição: aço carbono.
• Dimensões: 6” x 3/4” x 1. 1/4”.
• Uso prático e eficiente.
• Compatível com o motoesmeril de bancada

• Composição: óxido de alumínio
• Dimensões: 6” x 3/4” x 1. 1/4”
• Uso prático e eficiente 
• Compatível com o motoesmeril de bancada

           F48.21

           F48.23

                      80.7180.70
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F49.01 4 cm 12 UN 72 UN
F49.02 6 cm 12 UN 72 UN
F49.03 8 cm 12 UN 72 UN
F49.04 10 cm 12 UN 72 UN

ESPATULA DE ACERO MANGO PLÁSTICO  |  STEEL DRYWALL KNIFE WITH PLASTC HANDLE

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ESPÁTULAAÇO ENCRUADO 1020

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em centímetros)
TAMANHO

F49.20 6 cm 12 UN 144 UN
F49.21 8 cm 12 UN 144 UN
F49.22 10 cm 12 UN 144 UN
F49.23 20 cm 12 UN 144 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ESPÁTULA

FLEXÍVEL

CÓDIGO MIDDLE MASTER(em centímetros)
TAMANHO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

        F49.23        F49.21        F49.20

F49.04

F48.18 PLÁSTICO 27 x 14 cm 6 UN
F48.19 PLÁSTICO 30 x 17 cm 6 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
DESEMPENADEIRA

CÓDIGO MASTER(em centímetros)
TAMANHOMATERIAL

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

F48.15 PLÁSTICO 16 x 8 cm 6 UN
F48.16 PLÁSTICO 27 x 14 cm 6 UN
F48.17 PLÁSTICO 30 x 17 cm 6 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
DESEMPENADEIRA

CÓDIGO MASTER(em centímetros)
TAMANHOMATERIAL

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

           F48.15

           F48.18
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F32.10 AÇO 3/4 x 10” 6 UN 24 UN
F32.11 AÇO 3/4 x 12” 6 UN 24 UN
F32.12 AÇO 3/4 x 14” 6 UN 24 UN

F32.15 AÇO 3/4 x 10” 6 UN 24 UN
F32.16 AÇO 3/4 x 12” 6 UN 24 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
PONTEIRO

PONTA TEMPERADA
EM  AÇO

PONTA TEMPERADA
EM AÇO
EMPUNHADURA EM BORRACHA

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHOMATERIAL

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHOMATERIAL

MIDDLE

MIDDLE

           

           

           

           

F33.20 8” 6 UN 24 UN

F33.21 10” 6 UN 24 UN

F33.22 12” 6 UN 24 UN

F33.25 3/4 x 10” 6 UN 24 UN
F33.26 3/4 x 12” 6 UN 24 UN
F33.27 3/4 x 14” 6 UN 24 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

F33.30 3/4 x 10” 6 UN 24 UN
F33.31 3/4 x 12” 6 UN 24 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

F44.01 300 g 6 UN 24 UN
F44.02 400 g 6 UN 24 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
TALHADEIRA

SAIBA MAIS:
TALHADEIRA

SAIBA MAIS:
TALHADEIRA

SAIBA MAIS:
PRUMO

TEMPERADO EM AMBAS AS PONTAS
NA COR LARANJA

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

TEMPERADO EM AMBAS AS PONTAS
NA COR LARANJA

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO

TEMPERADO EM AMBAS AS PONTAS
NA COR LARANJA

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO

COMPLETO: COM CORDA E TACO

CÓDIGO MASTERPESO

MIDDLE

MIDDLE

MIDDLE

F48.18 PLÁSTICO 27 x 14 cm 6 UN
F48.19 PLÁSTICO 30 x 17 cm 6 UN

F48.15 PLÁSTICO 16 x 8 cm 6 UN
F48.16 PLÁSTICO 27 x 14 cm 6 UN
F48.17 PLÁSTICO 30 x 17 cm 6 UN
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F44.10 500 g 6 UN 24 UN
F44.11 700 g 6 UN 24 UN
F44.12 900 g 6 UN 24 UN

F44.15 410 g 6 UN

F90.70 50 m 3/8 x 3,00mm TRANSPARENTE ROLO
F90.71 20 m 3/8 x 3,00mm TRANSPARENTE ROLO

PVC flexível: matéria prima 100% virgem.

Fios de poliéster super resistentes trançados e entrelaçados.

PVC cristal pigmentado protegendo e garantindo maior durabilidade da mangueira.

CAMADA INTERNA

MALHA EM POLIÉSTER:

PVC CRISTAL PIGMENTADO DE ALTA RESISTÊNCIA: 

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
PRUMO

SAIBA MAIS:
PRUMO

SAIBA MAIS:
MANGUEIRA

CORPO EM AÇO FUNDIDO
COMPLETO: COM CORDA E TACO

CÓDIGO MASTERPESO MIDDLE

CÓDIGO MASTERPESO

UN. DE 
VENDACÓDIGO COMPRIMENTO (em polegadas)

TAMANHO COR

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

           F44.15

           F90.70

.
.

.
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F65.01 50 m 5/16” x 1,2 mm TRANSPARENTE ROLO
F65.02 50 m 5/16" x 1,5 mm TRANSPARENTE ROLO
F65.03 50 m 3/8" x 1,5 mm TRANSPARENTE ROLO
F65.04 50 m 1/2" x 1,5 mm TRANSPARENTE ROLO
F65.05 50 m 1/2" x 2,0 mm TRANSPARENTE ROLO

F65.06 50 m 5/16” x 0,8 mm TRANSPARENTE ROLO

F65.10 10 m 5/16” x 1,2 mm TRANSPARENTE ROLO

F65.11 15 m 5/16” x 1,2 mm TRANSPARENTE ROLO

F65.12 20 m 5/16” x 1,2 mm TRANSPARENTE ROLO

1 ano

D
e Ga r a ntia

F92.02 PLÁSTICO REFORÇADO 12 L 6 UN

F92.05 PVC 20 L 6 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
BALDE

SAIBA MAIS:
CAIXA DE MASSA

TRANSPARÊNCIA QUE PERMITE MAIOR VISIBILIDADE
PVC VIRGEM (NÃO RECICLADO)

UN. DE 
VENDACÓDIGO COMPRIMENTO (em polegadas)

TAMANHO COR

CÓDIGO MASTERMATERIAL LITROS

CÓDIGO MASTERMATERIAL LITROS

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

           F92.02

           F92.05

           

60.11 2 x 2 m 20 UN 
60.12 3 x 2 m 20 UN 
60.13 3 x 3 m 10 UN 
60.14 4 x 3 m 10 UN 
60.15 4 x 4 m 10 UN 
60.27 5 x 3 m 10 UN 
60.16 5 x 4 m 10 UN 
60.21 5 x 5 m 5 UN 
60.31 6 x 3 m 10 UN 
60.17 6 x 4 m 5 UN 
60.18 6 x 5 m 5 UN 
60.28 6 x 6 m 5 UN 
60.19 7 x 4 m 5 UN 
60.20 7 x 5 m 5 UN 
60.29 7 x 6 m 5 UN 
60.30 8 x 4 m 5 UN 
60.22 8 x 5 m 3 UN 
60.23 8 x 7 m 3 UN 
60.24 10 x 5 m 3 UN 
60.25 10 x 8 m 2 UN 
60.26 12 x 10 m 1 UN 

1 ano

D
e Ga r a ntia

CÓDIGO MASTER(em metros)
TAMANHO
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TORQUÊS DE CARPINTEIRO

• Cabo com dupla cobertura.
• Aço Carbono.
• Tratamento térmico por indução na zona de corte.

F45.20 8” 6 UN 60 UN

F45.20

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
TORQUÊS

CÓDIGO MASTERMIDDLE(em polegadas)
TAMANHOTENAZA DE CARPINTERO  |  CARPENTER’S PINCER

TORQUÊS DE ARMADOR

• Cabo com dupla cobertura.
• Aço Carbono.
• Tratamento térmico por indução na zona de corte.

F45.01 10” 6 UN 48 UN

F45.02 12” 6 UN 36 UN

F45.02

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
TORQUÊS

CÓDIGO MASTERMIDDLE(em polegadas)
TAMANHO

TENAZA DE ARMADOR  |  TOWER PINCER

TORQUÊS DE AZULEJISTA

• Cabo com dupla cobertura.
• Aço Carbono.
• Tratamento térmico por indução na zona de corte.

F45.10 5x1/4” 6 UN 36 UN
F45.10

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
TORQUÊS

CORTA CANTOS EM AZULEJOS E CERÂMICAS

CÓDIGO MASTERMIDDLE(em polegadas)
TAMANHO

TENAZA DE AZULEJISTA  |  TILE-CUTTING PINCER

F34.01 3/8” 6 UN 48 UN
F34.02 1/2” 6 UN 48 UN
F34.03 5/8” 6 UN 48 UN
F34.04 3/4” 6 UN 48 UN
F34.06 1” 6 UN 48 UN

FORMÃO CABO EM MADEIRA

• Lâmina de aço.
• Ampla superfície de impacto.
• Produto retificado, com corte especial.
• Fio navalha.

Com fino polimento e cabo super-resistente de madeira de 
lei. Indicado para recortes, entalhes e encaixes em madeira.

F34.02

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FORMÃO

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

FORMÓN PARA MADERA  |  WOOD CHISEL
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F93.08 1,0 mm PCT C/ 100 UN 150 PCT
F93.09 1,5 mm PCT C/ 100 UN 150 PCT
F93.10 2,0 mm PCT C/ 100 UN 150 PCT
F93.11 3,0 mm PCT C/ 100 UN 150 PCT
F93.12 4,0 mm PCT C/ 100 UN 150 PCT

1,0 mm

1,5 mm

4,0 mm

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA PISOS

VEJA TAMBÉM MARTELO DE   
BORRACHA FAMASTIL 
(NA PÁGINA 13)

CÓDIGO MASTERMIDDLE(em milímetros)
TAMANHO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

F93.01 1,0 mm AZUL PCT C/ 100 UN 60 UN
F93.02 1,5 mm VERMELHO PCT C/ 100 UN 60 UN
F93.03 2,0 mm VERDE PCT C/ 100 UN 60 UN
F93.34 MASTER 1,0 mm AZUL PCT C/ 50 UN 60 UN
F93.35 MASTER 1,5 mm VERMELHO PCT C/ 50 UN 60 UN
F93.36 MASTER 2,0 mm VERDE PCT C/ 50 UN 60 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA PISOS

1,0 mm

F93.01

UN. DE 
VENDACÓDIGO ESPESSURA COR MASTER

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

CUNHA PARA NIVELADOR

Espaça, nivela e alinha cerâmicas e porcelanatos. Garante 
um acabamento de qualidade deixando espaços uniformes 
entre as peças.

• Produzido em plástico.
• Reutilizável.

F93.07 1,0 mm PRETO PCT C/ 100 UN 30 UN
F93.40 2,0 mm PRETO PCT/50 UN 30 UN

F93.07

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA PISOS

REDUZ O TEMPO DE 
INSTALAÇÃO EM ATÉ 50%

UN. DE 
VENDACÓDIGO ESPESSURA COR MASTER

FABRICAÇÃO
PRÓPRIACUÑA PARA NIVELADOR  | TILE LEVELING

BLOCO DE ESPUMA

• Produzida em espuma de poliuretano expandido.
• Indicado para acabamento em reboco e rejunte, lavagem de pisos, vidraças, automóveis
e limpeza em geral.

F93.30 BLOCO DE ESPUMA 22 X 13 X 6 cm 1 UN 12 UN

F93.30

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA PISOS

UN. DE 
VENDACÓDIGO TAMANHO MASTERDESCRIÇÃO

BLOQUE DE ESPUMA  |  FOAM BLOCKS

           

           

           

F93.08

F93.09

F93.12
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CORTA VERGALHÃO

Ferramenta para trabalhos de corte de estruturas metálicas. Exige menos esforço ao lidar com materiais brutos. Possui mordentes 
resistentes.

CAPACIDADE DE CORTE EM: CAPACIDADE DE CORTE EM:

TAMANHO POLEGADAS MILÍMETROS POLEGADAS MILÍMETROS
12” 3/16” 5 mm 1/8” 3 mm
14” 9/32” 7 mm 5/32” 4 mm
18” 5/16” 8 mm 3/16” 5 mm
24” 3/8” 10 mm 7/32” 6 mm
30” 1/2” 13 mm 9/32” 7 mm
36” 5/8” 16 mm 5/16” 8 mm

F46.01 12” 30 UN
F46.02 14” 30 UN
F46.03 18” 20 UN
F46.04 24” 10 UN
F46.05 30” 5 UN
F46.06 36” 5 UN

• Corta vergalhões e ferro de construção.
• Cabo com empunhadura emborrachada.
• Cabo longo e com regulagem de pressão.

     F46.04

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CORTA VERGALHÃO

MORDENTES EM CROMO VANÁDIO
CÓDIGO (em centímetros)

TAMANHO MASTER

CORTA PERNOS  |  BOLT CUTTER

ARCO DE SERRA

F58.01 FIXO 12” 6 UN 48 UN
F58.02 REGULÁVEL 12” 6 UN 48 UN

• Leve, resistente e compacto.
• Em aço com pintura eletrostática.
• Cabo reforçado e fácil de segurar.
• Permite a troca de serra.
• O modelo regulável comporta serras de 8”, 10” e 12”.
• Indicado para cortes de diferentes materiais, como tubos, barras metálicas e madeiras.
• Utilizado em marcenaria, serralheria, esquadria, carpintaria, hidráulica e outros reparos simples.

F58.02

F58.01

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ARCO DE SERRA

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHODESCRIÇÃO MIDDLE

ARCO DE SIERRA  |  HACKSAW

CORTADOR DE PISO E AZULEJO

F42.02 75 cm
F42.03 90 cm
F42.04 120 cm

Pode ser utilizado para cortes retos e em ângulo, ambos com traços retilíneos. Para cortar, posicione o piso na base do cortador, 
com a parte esmaltada para cima, encostando na régua. Exercendo uma pressão moderada sobre o cabo, deslize o carro sobre o 
piso em uma única passada. É importante não exagerar na força para o corte ficar reto. Posicione a peça na parte superior do carro 
com a parte riscada no centro, e pressione o cabo, até que o piso se rompa de acordo com o corte realizado.

• Pintura epóxi.
• Para cortes retos o esquadro pode ser removido.
• Cabo ergonômico que facilita o manuseio.
• Com furos para fixação, caso seja utilizado em local fixo.
• Cabo com empunhadura emborrachada e com regulagem
de pressão.
• Corte na parte superior.

CORTADOR DE PISOS Y AZULEJOS  |  TILE CUTTER

F42.04

DISCO DE CORTE 
REMOVÍVEL

ALAVANCA

RÉGUA COM ESQUADRO 
REGULÁVEL (45º)

FUROS PARA 
FIXAÇÃO

BARRAS GUIA

CARRO EM ALUMÍNIO 
COM SEPARADOR

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CORTADOR DE PISO

CÓDIGO (em centímetros)
TAMANHO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA
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F41.06 12” 6 UN 48 UN
F41.07 14” 6 UN 48 UN

SAIBA MAIS:
ESQUADRO

CÓDIGO TAMANHO MASTERMIDDLE

F41.10 10” 6 UN 48 UN
F41.11 12” 6 UN 48 UN
F41.12 14” 6 UN 48 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ESQUADRO

LÂMINA EM AÇO ENCRUADO

CABO FIRME EM POLIPROPILENO, NÃO DEFORMA

CÓDIGO TAMANHO MASTERMIDDLE

F41.19 12 Kg / 3” 6 UN 48 UN
F41.20 30 Kg / 4” 5 UN 20 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ESQUADRO

CÓDIGO TAMANHO MASTERMIDDLE

LÁPIS CARPINTEIRO

• Para uso profissional.
• Corpo oval anatômico: mais confortável.
• Grafite de dureza média.

Ideal para marcação ou escrita em madeira. Utilizado em carpintarias, 
marcenarias, construção civil, entre outros. Grafite resistente para uso 
em diversas superfícies.

F39.01 CAIXA COM 72 LÁPIS 5  UN 20 UN

F39.01

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
KIT LÁPIS

COR LARANJA: FACILITA A VISUALIZAÇÃO DO 
LÁPIS NO AMBIENTE DE TRABALHO

CÓDIGO MASTERMODELO MIDDLE

LÁPIZ DE CARPINTERO  |  CARPENTER’S PENCILS

POSSUI IMÃ
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F29.01 Estilete 9 mm 60 UN 1.200 UN
F29.03 Estilete 18 mm 50 UN 600 UN
F29.04 Lâmina para Estilete 9 mm 12 UN 360 UN
F29.05 Lâmina para Estilete 18 mm 12 UN 240 un
F29.07 Estilete Profissional 18 mm 12 UN 144 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

CÓDIGO MASTERMODELO MIDDLE

F57.01 3” 25 UN 50 UN
F57.02 4” 20 UN 40 UN
F57.03 6” 10 UN 20 UN
F57.04 8” - 6 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
GRAMPO “C”

RESISTENTE

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

F69.30 KIT DE 5 PEÇAS (COM HASTE) 6 UN 48 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
KIT SERRA COPO

DENTES DE AÇO CARBONO

CÓDIGO MASTERMODELO MIDDLE
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F62.10 10” 6 UN 36 UN

F62.01 10” - RETA 6 UN 48 UN

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
TESOURA PARA CHAPA

SAIBA MAIS:
TESOURA DE AVIAÇÃO

EM AÇO FORJADO

 IDEAL PARA CORTE DE CHAPAS MACIAS

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

DESEMPENHO DE CORTE

CORTE SUAVE

           F62.10

           F62.01

           

           

                      

           

           

1 ano

D
e Ga r a ntia

1 ano

D
e Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
PNEU E CÂMARA

SAIBA MAIS:
PNEU E CÂMARA

PARA CARRINHO DE MÃO

PARA CARRINHO DE MÃO

• Diametro do aro 8”.
• Até 4 lonas.
• Alta performance em ambientes industriais e obras.

F66.08  4.0 X 8” 36 PSI UNITÁRIO 10 UN

F66.06  4.0 X 8” 36 PSI UNITÁRIO 50 UN

F66.07  3.50 X 8” 30 PSI UNITÁRIO 10 UN

F66.05  3.50 X 8” 30 PSI UNITÁRIO 50 UN

F66.03  3.25 X 8” 30 PSI UNITÁRIO 20 UN

F66.04  3.25 X 8” 30 PSI UNITÁRIO 50 UN

UN. DE 
VENDA

UN. DE 
VENDA

CÓDIGO

CÓDIGO

MASTER

MASTER

PRESSÃO 
RECOMENDADA

PRESSÃO 
RECOMENDADA

(em polegadas)
TAMANHO

(em polegadas)
TAMANHO

F66.08

F66.06F66.05

F66.03

F66.07
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F22.01  12 min 150 PSI 12 V UNITÁRIO 16 UN

UN. DE 
VENDACÓDIGO MASTERCICLO DE 

TRABALHO PRESSÃO MÁX.

COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL
COMPRESOR DE AIRE PORTATIL | PORTABLE AIR COMPRESSOR

BICO ROSQUEÁVEL ADAPTADORES
PARA BATERIA

MANÔMETRO
INTEGRADO

3 PONTEIRAS
ADAPTADORAS

ALÇA PARA
SEGURAR

BOLSA PARA
ARMAZENAMENTO

• 3 metros de cabo.
• Manômetro integrado.
• Conexão direta na tomada 12 V ou na bateria do carro.
• Acompanha adaptador de conexão para polos de bateria  veicular.
• 1 metro de mangueira.

F22.01

F21.01

F23.01

SOPRADOR TÉRMICO PORTÁTIL 21 V

MOTOSSERRA PORTÁTIL 6”

PISTOLA DE CALOR PORTÁTIL 21 V | PORTABLE HEAT GUN 21 V

MOTOSIERRA PORTÁTIL6” | PORTABLE CHAINSAW 6”

1 BATERIA 21 V 1 BOCAL PLANO

INJETOR DE LUBRIFICAÇÃO

DIFUSOR TÉRMICO
COLMEIA

1 CARREGADOR

1 BOCAL REDUTOR
1 BOCAL GANCHO

TRAVA DO GATILHO 
PARA USO CONTINUO

F23.01 21 V 300 W 550˚C UNITÁRIO 10 UN

F21.01 21 V 31,5 W 3900 RPM UNITÁRIO 6 UN

UN. DE 
VENDA

UN. DE 
VENDA

CÓDIGO

CÓDIGO

MASTER

MASTER

• Bateria recarregável e removível com carregador bivolt.
• Carga completa em 2 horas.
• Aquecimento em 10 segundos.
• Até 18 minutos de autonomia de bateria. 
• Acompanha uma bateria 21 V, um carregador e 3 bocais.

• Indicada para cortes leves de até 10 cm.
• Bateria recarregável e removível com carregador bivolt.
• Tamanho da sabre 6” / 15 cm. 
• Carga completa em 5 horas. 
• Autonomia de uso: 30 minutos cada bateria. 
• Tanque de óleo de 10 ml para lubrificação da corrente.
• Acompanha 2 baterias de 21 V.

2X BATERIA

1 CARREGADOR

1 CHAVE PHILIPS

POTÊNCIA

POTÊNCIA

TEMP. 
MÁX.

Rotação P/
Min.

BATERIA

BATERIA

TENSÃO



A LINHA DE JARDINAGEM FAMASTIL conta com produtos ideais para deixar seu jardim 
mais bonito e bem cuidado. Fazem parte da linha de jardinagem diversas ferramentas 
para escavar a terra, recolher detritos, limpar terrenos, realizar manutenção e ajustes de 
solos; para poda de galhos de árvores, cortes de madeira e também para irrigação do solo. 
Famastil é marca de jardinagem que proporciona a compra mais inteligente do mercado.
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F90.04 KIT MANGUEIRA 10 m 1/2” x 2,0 mm LARANJA ROLO

F90.01 KIT MANGUEIRA 15 m 1/2’’ x 2,0 mm LARANJA ROLO

F90.02 KIT MANGUEIRA 20 m 1/2’’ x 2,0 mm LARANJA ROLO

F90.03 KIT MANGUEIRA  30 m 1/2’’ x 2,0 mm LARANJA ROLO

F90.35 TRANÇADA  50 m 3/4” x 2,5 mm LARANJA ROLO

F90.05 TRANÇADA  100 m 1/2” x 2,0 mm LARANJA BOBINA

F90.36 TRANÇADA 100 m 3/4’’ x 2,5 mm LARANJA BOBINA

F90.06 TRANÇADA  200 m 1/2” x 2,0 mm LARANJA BOBINA

F90.10 TRANÇADA  300 m 1/2” x 2,0 mm LARANJA BOBINA

F90.40 KIT MANGUEIRA 10 m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.41 KIT MANGUEIRA 15 m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.42 KIT MANGUEIRA 20 m  7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.43 KIT MANGUEIRA  30 m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.39 MANGUEIRA 50 m  7/16’’ x 1,5 mm VERDE BOBINA

F90.44 TRANÇADA 100 m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE BOBINA

F90.45 TRANÇADA 200 m  7/16’’ x 1,5 mm VERDE BOBINA

F90.46 TRANÇADA  300 m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE BOBINA

F90.60 KIT COM SUPORTE 20 m 1/2” x 2,0 mm LARANJA ROLO

CAMADA PVC CRISTAL PIGMENTADO DE ALTA RESISTÊNCIA: PVC cristal 
pigmentado protegendo e garantindo maior durabilidade da mangueira.

MALHA EM POLIÉSTER: Fios de poliéster super-resistentes trançados e entrelaçados.

•  1      CAMADA INTERNA PVC FLEXÍVEL: Matéria prima 100% virgem.

•  2   

•  3

F90.47 KIT MANGUEIRA 10 m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.48 KIT MANGUEIRA 15m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.49 KIT MANGUEIRA 20m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

F90.50 KIT MANGUEIRA 30m 7/16’’ x 1,5 mm VERDE ROLO

CAMADA INTERNA PVC FLEXÍVEL: Matéria prima 100% virgem.

CAMADA PVC CRISTAL PIGMENTADO DE ALTA RESISTÊNCIA: PVC cristal pigmentado 
protegendo e garantindo maior durabilidade da mangueira.•  2

•  1

 

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
MANGUEIRAS

SAIBA MAIS:
MANGUEIRAS

SAIBA MAIS:
MANGUEIRAS

UN. DE 
VENDACÓDIGO DESCRIÇÃO COR

UN. DE 
VENDACÓDIGO DESCRIÇÃO COR

MAIOR ESPESSURA

MODELO MAIS FINO

UN. DE 
VENDACÓDIGO DESCRIÇÃO COR

UN. DE 
VENDACÓDIGO DESCRIÇÃO COR

(pol. x mm)
DIÂMETRO

(pol. x mm)
DIÂMETRO

(pol. x mm)
DIÂMETRO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

F90.49
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F89.82 6 UN

F89.70 CONEXÃO 1/2” PARA TORNEIRA PCT C/ 1 UN 150 UN

F89.71 CONEXÃO 1/2” PARA TORNEIRA PCT C/ 10 UN 20 UN

F89.72 CONEXÃO ENGATE RÁPIDO  1/2” PCT C/ 10 UN 20 UN

F89.73 CONEXÃO ENGATE RÁPIDO  1/2” PCT C/ 1 UN 150 UN

F89.89 CONEXÃO ENGATE RÁPIDO  1/2” POTE C/ 50 UN 8 UN

F89.64 ENGATE RÁPIDO  1/2” PCT C/ 1 UN 150 UN

F89.63 ENGATE RÁPIDO  1/2” PCT C/ 10 UN 20 UN

F89.91 ENGATE RÁPIDO  1/2” POTE C/ 40 UN 6 UN

F89.67 ENGATE RÁPIDO STOP  1/2” PCT C/ 1 UN 150 UN

F89.66 ENGATE RÁPIDO STOP  1/2” PCT C/ 10 UN 20 UN

F89.93 ENGATE RÁPIDO STOP  1/2” POTE C/ 40 UN 6 UN

F89.68 REPARADOR PARA MANGUEIRA  1/2” PCT C/ 1 UN 150 UN

F89.69 REPARADOR PARA MANGUEIRA  1/2” PCT C/ 10 UN 20 UN

F89.94 REPARADOR PARA MANGUEIRA  1/2” POTE C/ 50 UN 6 UN

F89.77 DERIVAÇÃO EM Y ENGATE RÁPIDO  1/2” PCT C/ 1 UN 150 UN

F89.78 DERIVAÇÃO EM Y ENGATE RÁPIDO  1/2” PCT C/ 10 UN 20 UN

F89.79 DERIVAÇÃO EM Y ENGATE RÁPIDO  1/2” POTE C/ 40 UN 8 UN

F89.77

F89.64

1 ano
D

e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:

SUPORTE PARA 
MANGUEIRA

SAIBA MAIS:

ACESSÓRIOS PARA 
MANGUEIRA

PRÁTICO E FÁCIL DE INSTALAR

CÓDIGO MASTER

UN. DE 
VENDACÓDIGO DESCRIÇÃO MASTER

           F89.82
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F89.18 ESGUICHO JET ALUMÍNIO ENG RÁPIDO 1/2” 12 UN

F89.12 12” 6 UN 120 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

F89.16 PCT C/ 1 UN 20 UN
F89.15 PCT C/ 10 UN 15 UN
F89.95 POTE C/ 25 UN 6 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

ESGUICHO
SAIBA MAIS:

ESGUICHO
SAIBA MAIS:

C/ PONTEIRA DUPLA

TERMINAL ENGATE RÁPIDO 1/2”

CONTROLE DE JATO: FORTE E SUAVE

CÓDIGO DESCRIÇÃO MASTER

CÓDIGO DESCRIÇÃO MASTERTAMANHO

TERMINAL DE ENGATE RÁPIDO

CÓDIGO MASTERTAMANHO MIDDLE

F89.30 6 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
IRRIGADORESAJUSTE DE ÂNGULO ATÉ 180°PERMITE IRRIGAR ÁREAS RETANGULARES

CÓDIGO MASTER

           F89.12

           F89.18

           F89.30
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F89.50 ESGUICHO 12 UN 48 UN
F89.51 DUCHA 8 FUNÇÕES 12 UN 48 UN

F89.01 5 FUNÇÕES 12 UN 48 UN
F89.02 8 FUNÇÕES 12 UN 48 UN

F89.03 6 FUNÇÕES - 20 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
DUCHAS

SAIBA MAIS:
DUCHAS

CÓDIGO DESCRIÇÃO MASTERMIDDLE

CÓDIGO DESCRIÇÃO MASTERMIDDLE

8 FUNÇÕES

6 FUNÇÕES

5 FUNÇÕES

CÓDIGO DESCRIÇÃO MASTERMIDDLE

CONTÉM: 
• 1 ESGUICHO COM JATO 
REGULÁVEL, 
• 1 CONEXÃO PARA TORNEIRA, 
• 2 ENGATES RÁPIDOS

CONTÉM: 
• 1 DUCHA 8 FUNÇÕES, 
• 1 CONEXÃO PARA TORNEIRA,
 • 2 ENGATES RÁPIDOS.

F89.03

PISTOLA JATO ALTA PRESSÃO 6 FUNÇÕES
PISTOLA DE CHORRO DE ALTA PRESIÓN CON 6 FUNCIONES| HIGH-PRESSURE JET GUN WITH 6 FUNCTIONS

• Bico regulável: direcionável, névoa, cônico, leque, vertical e ducha.
• Gatilho com trava de segurança.
• Produzido em Plástico ABS de alta resistência.
• Pegada ergonômica com antiderrapante.
• Conexão de 1/2” para engate rápido.



38 39

F89.25 25 UN 100 UN

F89.33 IRRIGADOR  1/2” ALUMÍNIO ENG RÁPIDO 15

F89.22 25 UN 100 UN

F89.32 6 UN 72 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

TERMINAL DE ENGATE RÁPIDO

PERMITE AJUSTE DE ÂNGULO DE ATUAÇÃO
ESPIGA PARA FIXAÇÃO NO SOLO

CABEÇOTE GIRATÓRIO 360°

ESPIGA PARA FIXAÇÃO NO SOLO

TERMINAL ENGATE RÁPIDO 1/2”

DUAS HASTES C/ 3 JATOS D’ÁGUA CADA 

CÓDIGO MASTERMIDDLE

CÓDIGO MASTERMIDDLE

CÓDIGO MASTERMIDDLE

CÓDIGO MASTERMODELO

           F89.32

           F89.22

           F89.25

           F89.33

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA
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F89.29 8 UN 16 UN

F89.28 20 UN 40 UN

F89.31 48 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

SAIBA MAIS:
IRRIGADORES

TERMINAL DE ENGATE RÁPIDO

TRÊS PONTOS DE IRRIGAÇÃO

5  FUNÇÕES: CÍRCULO, SEMICÍRCULO, DUCHA, SEMIDUCHA E DUPLO JATO

DESIGN DIFERENCIADO
ESPIGA PARA FIXAÇÃO NO SOLO

CÓDIGO MASTER

CÓDIGO MASTER

CÓDIGO MASTER

1 ano

D
e

Ga r a ntia

F89.45 2 L 12 UN
F89.42 4,5 L 6 UN
F89.43 8 L 6 UN
F89.44 13 L 6 UN

CAPACIDADECÓDIGO MASTER

BICOS FECHADOS. CORTE AS PONTAS
DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE

           F89.28

           F89.29

           F98.31

MIDDLE

MIDDLE
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F88.02 2 L 6 UN 18 UN
F88.03 5 L - 6 UN

F88.04 12 L 2 UN
F88.05 20 L 3 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
PULVERIZADOR

SAIBA MAIS:
PULVERIZADOR

CAPACIDADECÓDIGO MASTER

SPRAY REGULÁVEL PARA ESGUICHO OU NÉVOA

 GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA

PONTEIRA DE BRONZE

CAPACIDADECÓDIGO MASTER

F88.01 500 ML LARANJA 6 UN 24 UN
F88.06 500 ML INCOLOR 6 UN 24 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
PULVERIZADOR

CORCAPACIDADECÓDIGO MASTERMIDDLE

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

ALÇAS RESISTENTES

MIDDLE



40 41

           

           

           

           

F81.01 12 DENTES LARANJA ACOMPANHA CABO 6 UN
F81.02 14 DENTES LARANJA ACOMPANHA CABO 6 UN
F81.03 16 DENTES LARANJA ACOMPANHA CABO 6 UN

PALHETA
F80.03

CABO ROSQUEÁVEL

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia
SAIBA MAIS:
ANCINHO

SAIBA MAIS:
VASSOURA

SAIBA MAIS:
VASSOURA

CÓDIGO MASTERQTD. DE 
DENTES CABOCOR

F80.06 18 DENTES ARAME REGULÁVEL ACOMPANHA CABO 6 UN 24 UN
F80.07 18 DENTES ARAME FIXA ACOMPANHA CABO 6 UN 24 UN
F80.04 22 DENTES ARAME REGULÁVEL ACOMPANHA CABO 6 UN 24 UN
F80.05 22 DENTES ARAME FIXA ACOMPANHA CABO 6 UN 24 UN
F80.02 22 DENTES PALHETA REGULÁVEL ACOMPANHA CABO 6 UN 24 UN
F80.03 22 DENTES PALHETA FIXA ACOMPANHA CABO 6 UN 24 UN

CÓDIGO MASTERQTD. DE 
DENTES CABO MIDDLEMODELOTIPO

ARAME
F80.07

F80.11 15 DENTES PRETA ACOMPANHA CABO - 6 UN
F80.08 22 DENTES LARANJA ACOMPANHA CABO - 6 UN
F80.09 22 DENTES PRETA ACOMPANHA CABO 6 UN 18 UN
F80.10 26 DENTES LARANJA ACOMPANHA CABO - 6 UN

CÓDIGO MASTERQTD. DE 
DENTES CABOCOR

GRANDE ÂNGULO DE ABERTURA, 
MAIOR ÁREA DE COBERTURA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

MIDDLE

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA
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1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano
D

e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA JARDIM

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA JARDIM

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA JARDIM

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA JARDIM

F86.20 CONJ. PARA JARDIM 3 PÇS (METAL) CARTELA/SOLAPA 6 UN 48 UN
F86.21 CONJ. PARA JARDIM 4 PÇS (PLÁSTICO) CARTELA/SOLAPA - 6 UN

UN. DE 
VENDACÓDIGO MASTERDESCRIÇÃO

F86.01 PÁ P/ JARDIM ESTREIRA - 6 UN
F86.02 PÁ P/ JARDIM LARGA 6 UN 48 UN

CÓDIGO MASTERDESCRIÇÃO

F86.10 6 UN 48 UN

CÓDIGO MASTER

F86.15 6 UN 48 UN

CÓDIGO MASTER

MIDDLE

MIDDLE

MIDDLE

           F86.10

           F86.15

MIDDLE
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1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FERRAMENTAS 

PARA JARDIM

SAIBA MAIS:

SACHO

SAIBA MAIS:
TESOURA PARA GRAMA

F86.05 6 UN

CÓDIGO MASTER

F82.02 SACHO 1 PONTA CABO DE MADEIRA 40 CM 6 UN
F82.01 SACHO 1 PONTA CABO DE MADEIRA 110 CM 6 UN
F82.04 SACHO 2 PONTAS CABO DE MADEIRA 40 CM 6 UN
F82.03 SACHO 2 PONTAS CABO DE MADEIRA 110 CM 6 UN

CÓDIGO MASTERCABODESCRIÇÃO

F83.10 TESOURA PARA PODA 6,5” 6 UN 60 UN
F83.13 TESOURA PODA PROFISSIONAL 8” 6 UN 36 UN

CÓDIGO MASTERMIDDLEDESCRIÇÃO

F83.03 12” 6 UN

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

           

           F86.05

           F83.03

.
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F83.22 6 UN 24 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CORTA GALHO

SAIBA MAIS:
SERROTE DE 

PODA CURVO

SAIBA MAIS:
MACHADINHA DE UNHA

F83.21 27” 6 UN 24 UN

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

CÓDIGO MASTERMIDDLE

F84.02 12” 6 UN 72 UN

CÓDIGO MASTER(em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

F85.01 6 UN

CÓDIGO MASTER

           F83.21

           F83.22

           F84.02

           F85.01



44 45
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F91.40 BICO - Nº 3 28,5 X 24 CM RETO - 1,20 M 3 UN
F91.41 BICO - Nº 3 28,5 X 24 CM EM Y - 75 CM 3 UN
F91.42 QUADRADA - Nº 3 27,5 X 26 CM RETO - 1,20 M 3 UN
F91.43 QUADRADA - Nº 3 27,5 X 26 CM EM Y - 75 CM 3 UN

F91.44 BICO - Nº 4 26 X 19,5 CM RETO - 1,20 M 3 UN
F91.45 QUADRADA - Nº 4 26 X 19,5 CM RETO - 1,20 M 3 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
PÁ AJUNTADEIRA

SAIBA MAIS:
PÁ CORTADEIRA

CÓDIGO MASTERCABOMODELO (em centímetros)
TAMANHO

CÓDIGO MASTERCABOMODELO (em centímetros)
TAMANHO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA
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F91.10 CAV. ARTICULADA 1,20 M MADEIRA 2 UN
F91.13 CAV. ARTICULADA ROBUSTA 1,40 M MADEIRA 2 UN
F91.11 CAV. ARTICULADA LIGHT 1,80 M MADEIRA 2 UN
F91.90 CAVADEIRA RETA 1,20 M MADEIRA 3 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
CAVADEIRA

SAIBA MAIS:
ENXADA

CÓDIGO MASTERCABOMODELO (em centímetros)
TAMANHO

F91.20 ENX. DE AÇO ESTREITA - 2,5 LIBRAS MADEIRA - 150 CM 3 UN
F91.21 ENX. DE AÇO LARGA - 2,5 LIBRAS MADEIRA - 150 CM 3 UN

CÓDIGO MASTERCABOMODELO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

           

F91.111 CABO P/ ENXADÃO/FOICE/CAVADEIRA 1,20 M 6 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

CÓDIGO CABOMODELO

F91.111: IDEAL PARA ENXADÕES, FOICES E CAVADEIRAS

MASTER
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F91.22 ENXADAO ESTREITO MADEIRA - 1,50 M 1,05 KG 100 X 270 MM 3 UN
F91.23 ENXADAO LARGO MADEIRA - 1,50 M 2,15 KG 140 X 280 MM 3 UN
F91.26 ENXADA NORTE/BAHIA MADEIRA - 1,50 M 1,85 KG 200 X 260 MM 3 UN

F91.02 ALVIÃO CABO RETO - 95 CM 2 UN
F91.04 PICARETA CABO RETO - 95 CM 2 UN
F91.06 CHIBANCA CABO RETO - 95 CM 2 UN

F91.100 FORCADO RETO - 4 DENTES CABO - 1,2 M 3 UN
F91.101 FORCADO CURVO - 4 DENTES CABO - 1,2 M 3 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
ENXADA

CÓDIGO MASTERCABOMODELO (largura x altura)
TAMANHOPESO

CÓDIGO MASTERCABOMODELO

CÓDIGO MASTERCABOMODELO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA
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F97.01 DOBRADIÇA PORTEIRA Nº1 210 X 100 MM 6 UN
F97.02 DOBRADIÇA PORTEIRA Nº2 230 X 100 MM 6 UN
F97.03 DOBRADIÇA PORTEIRA Nº3 280 X 100 MM 6 UN
F97.04 DOBRADIÇA PORTEIRA Nº4 330 X 100 MM 6 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
DOBRADIÇA

CÓDIGO MASTERMODELO (largura x altura)
TAMANHO

F64.10 CABO PLÁSTICO 10” 6 UN 36 UN

F64.11 CABO PLÁSTICO 12” 6 UN 36 UN

F64.12 CABO PLÁSTICO 14” 6 UN 36 UN

F64.13 CABO PLÁSTICO 16” 6 UN 36 UN

F64.14 CABO PLÁSTICO 18” 6 UN 36 UN

F64.15 CABO PLÁSTICO 20” 6 UN 36 UN

F64.50 PARA FACÃO 10” 10 X 25 CM 6 UN

F64.51 PARA FACÃO 12” 10 X 30 CM 6 UN

F64.52 PARA FACÃO 14” 10 X 35 CM 6 UN

F64.53 PARA FACÃO 16” 10 X 40 CM 6 UN

F64.54 PARA FACÃO 18” 10 X 45 CM 6 UN

F64.55 PARA FACÃO 20” 10 X 50 CM 6 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

SAIBA MAIS:
FACÃO

CÓDIGO

CÓDIGO

MASTER

MASTER

MODELO

MODELO

(em polegadas)
TAMANHO

(em polegadas)
TAMANHO

MIDDLE

LÂMINA ATÉ O 3º PONTO DE FIXAÇÃO

CABO DE PLÁSTICO

           

F64.16 CABO EM MADEIRA 13” 6 UN 36 UN

1 ano

D
e

Ga r a ntia

CÓDIGO MASTERMODELO (em polegadas)
TAMANHO MIDDLE

FURO DE DRENAGEM
PARA LÍQUIDOS

BAINHA DE COURO PARA FACÃO
FUNDA DE CUERO PARA MACHETE | LEATHER SHEATH FOR MACHETE

F64.55 F64.54

F64.53

F64.52

F64.51

F64.50

• Acabamento em verniz garante proteção contra respingos de chuva e suor.
• Em couro legítimo de alta espessura garantindo longa vida útil.
• Passador reforçado para cinto, com mobilidade e firmeza.
• Costurado à mão.
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CO NHEÇ A
NOSSOS
PRODU TO S

Ajudando
a CULTIVAR
seus sonhos.

CONHEÇA NOSSOS
PRODUTOS
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